
1 

 

   

   

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI, BOLZANOVA 1, 618 00 BRNO 

 

 

ZÁPIS 

16. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Černovice 
konaného dne 14. 5. 2021 od 17.00 hod.  

v Kulturním domě U lípy, Charbulova 3, Brno 

 
Přítomni:  Jiří Hasoň 

Ing. Jiří Hladík 

Ing. Miroslav Jursa 

Ludvík Kadlec 

   Mgr. Šárka Korkešová 

   Ing. Ladislav Kotík 

   Mgr. Dagmar Kousalová 

Jan König  

Mgr. Miroslav Kubík 

Ing. Marie Navrátilová 

Jiří Novotný  

Radmila Preslová 

Mgr. Jana Přikrylová 

   Bc. Petra Quittová 

Mgr. Jitka Silárszká 

MVDr. Marie Slavíčková 

Ing. et Ing. Daniel Smrček 

Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

Bc. Jiří Zahradníček 

Bc. Silvie Zeinerová Sanža 

 

Omluveni:  Jiří Vítek 

  

Přítomni za ÚMČ: Mgr. Zdeněk Opálka 

Ing. Pavla Těšíková 

   Bc. Ján Jirků 

Ing. arch. Hana Kuberová 

Ing. Lea Olšáková 

Mgr. Dagmar Soušková 

Mgr. Martina Burgetová 

     

Zapsala:  Bc. Barbora Šopíková, DiS. 

 

Informace o hlasování je uváděna ve formátu pro/proti/zdržel se. 

 

1. Zahájení 

 

Ing. Kotík přivítal přítomné, konstatoval, že ZMČČ je usnášeníschopné (na začátku jednání 

přítomno 20 z 21 členů), a v 17.00 hodin zahájil 16. zasedání ZMČ Brno-Černovice. 

Ing. Kotík jmenoval zapisovatelkou Bc. Barboru Šopíkovou a sčitateli Mgr. Pavlu Těšíkovou 

a Mgr. Dagmar Souškovou. Dále pak informoval přítomné, že ze zasedání je pořizován 



2 

 

   

obrazový a zvukový záznam, který bude následně zveřejněn na webových stránkách městské 

části (www.brno-cernovice.cz). 

 

2.  Schválení ověřovatelů zápisu 

 

Ing. Kotík vyzval k podání návrhů na tři ověřovatele zápisu z řad členů ZMČ Brno-

Černovice.  

Navrženi byli Mgr. Jitka Silárszká, Mgr. Miroslav Kubík a Jiří Novotný.  

Dále Ing. et Ing. Smrček navrhl Bc. Silvii Zeinerovou Sanža. 

Všichni navržení vyslovili s návrhy souhlas.      

 

Hlasuje se jednotlivě, z důvodu navržení čtyř ověřovatelů zápisu. 

 

Mgr. Silárszká 

H: 9/5/4 – nebylo schváleno 

 

Mgr. Kubík 

H:  

 

Bc. Quittová oznámila zmatečné hlasování. Jan König musí složit slib člena ZMČ Brno-

Černovice. 

 

Technická pauza – Hlasování bylo přerušeno a před schválením ověřovatelů dojde ke složení 

slibu nového člena ZMČ Brno-Černovice. 

 

Složení slibu člena Zastupitelstva městské části Brno-Černovice 

Ing. Kotík sdělil, že ke dni 12. 5. 2021 rezignoval na mandát člena ZMČ Brno-Černovice 

Mgr. František Černín. 

Ke dni 13. 5. 2021 rezignoval náhradník pan Petr Šťasta a novým zastupitelem se k dnešnímu 

dni stal Jan König. 

Jan König složil předepsaný slib a ujal se tak mandátu člena ZMČ Brno-Černovice. 

 

Proběhlo nové hlasování o schválení ověřovatelů zápisu. 

 

Mgr. Silárszká 

H: 9/5/3 – nebylo schváleno 

 

Mgr. Kubík 

H: 11/8/1 – bylo schváleno 

 

J. Novotný 

H: 11/8/1 – bylo schváleno 

 

Bc. Zeinerová Sanža 

H: 9/4/5 – nebylo schváleno 

 

Schváleni byli pouze dva ověřovatelé. Ing. Kotík vyzval k podání dalších návrhů. 

 

Navrženy byly Mgr. Kousalová a Ing. Navrátilová. 

 

Mgr. Kousalová 

H: 11/0/8 – bylo schváleno 

http://www.brno-cernovice.cz/


3 

 

   

 

O podaném návrhu Ing. Navrátilové se již nehlasovalo. 

 

Ověřovateli zápisu byli schváleni Mgr. Kubík, J. Novotný a Mgr. Kousalová. 

 

Usnesení 2021/Z/16/02a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice schvaluje ověřovatele zápisu 16. zasedání ZMČ 

Brno-Černovice Mgr. Miroslava Kubíka. (2a) 

H: 11/8/1 

 

Usnesení 2021/Z/16/02b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice schvaluje ověřovatele zápisu 16. zasedání ZMČ 

Brno-Černovice Jiřího Novotného. (2b) 

H: 11/8/1 

 

Usnesení 2021/Z/16/02c 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice schvaluje ověřovatele zápisu 16. zasedání ZMČ 

Brno-Černovice Mgr. Dagmar Kousalovou. (2c) 

H: 11/0/8 

 

Projednání zápisu z 15. zasedání ZMČ Brno-Černovice 

Poslední 15. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Černovice bylo ukončeno z důvodu 

neschválení programu zasedání a bohužel schválení ověřovatelů zápisu bylo plánováno až  

po schválení programu.  

Protože zápis z 15. zasedání nebyl ověřen, je předložen zastupitelstvu městské části  

k rozhodnutí, zda odpovídá průběhu zasedání, tj. nahrazení chybějících podpisů ověřovatelů 

usnesením zastupitelstva.  Tento postup je navržen na základě metodického pokynu Odboru 

veřejné správy, dozoru a kontroly Ministerstva vnitra ČR. 

 

Ing. Kotík přečetl návrh usnesení. 

 

Usnesení 2021/Z/16/02d 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 95 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, souhlasí se zápisem z 15. zasedání Zastupitelstva městské části Brno-Černovice  

ze dne 22. 4. 2021. (2d) 

H: 14/0/4  

 

3. Schválení programu 

 

Navržený program zasedání: 

 

1. Zahájení 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu 

4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 

5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 

6. Zápis z 16. schůze Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 19. 4. 2021 

(Ing. et Ing. Smrček) 

7. Zápis 15. jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 15. 3. 2021  

(Mgr. Přikrylová) 



4 

 

   

8. Připomínky návrhu obecně závazné vyhlášky o poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství (RMČČ) 

9. Pravidla pronájmu bytů v domech ve vlastnictví statutárního města Brna svěřených  

MČ Brno-Černovice (RMČČ) 

10. Darovací smlouva na nábytek s TJ Sokol Brno IV (RMČČ) 

11. Vyjádření k využití předkupního práva ke stavbě na pozemku parc. č. 1796 v k.ú. Brno-

Černovice (RMČČ) 

12. Dotazy, podněty a připomínky členů ZMČČ 

13. Závěr 

 

Ing. Kotík vyzval k případným návrhům na změnu nebo doplnění programu.  

 

Bc. Quittová navrhla zařazení následujících bodů s následujícím číslováním: 

6. Odvolání starosty, 1. místostarostky a členů Rady MČ Brno-Černovice 

7. Určení funkcí uvolněných členů zastupitelstva 

8. Rozdělení kompetencí 

9. Schválení volební komise pro volbu starosty, 1. místostarosty a členů Rady MČ Brno-

Černovice 

10. Volba starosty MČ Brno-Černovice 

11. Volba 1. místostarosty MČ Brno-Černovice 

12. Volba členů Rady MČ Brno-Černovice 

13. Odvolání předsedy, místopředsedy a členů Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice 

14. Schválení volební komise pro volbu předsedů, místopředsedů a členů výborů ZMČ Brno-

Černovice 

15. Volba předsedy, místopředsedy a členů Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice 

16. Volba předsedy, místopředsedy a členů Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice 

17. Změna zakladatelské listiny společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o. 

18. Změna v odměňování neuvolněných místostarostů 

 

Za tyto body navrhuje zařadit body dle původního programu, tzn. bod „Zápis z 16. schůze FV 

ZMČČ ze dne 19. 4. 2021“ bude mít č. 19 a tak dále. Poslední bod „Závěr“ bude mít č. 26.  

 

Nové body jsou připraveny v písemné podobě. 

 

Ing. Kotík nechal hlasovat o doplnění programu. 

H: 11/9/0 

 

Usnesení 2021/Z/16/03a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 94 odst. 2 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, souhlasí s doplněním programu 16. zasedání ZMČ Brno-Černovice  

o nové body č. 6–18 dle návrhu Bc. Quittové s tím, že bod č. 6 a následující body původního 

programu 16. zasedání ZMČ Brno-Černovice budou číslovány od č. 19 dále. (3a)   

H: 11/9/0  

 

Nový návrh programu zasedání:  

1. Zahájení 

2. Schválení ověřovatelů zápisu 

3. Schválení programu 

4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 

5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 

6. Odvolání starosty, 1. místostarostky a členů Rady MČ Brno-Černovice (Bc. Quittová) 

7. Určení funkcí uvolněných členů zastupitelstva (Bc. Quittová) 



5 

 

   

8. Rozdělení kompetencí (Bc. Quittová) 

9.  Schválení volební komise pro volbu starosty, 1. místostarosty a členů Rady MČ Brno-

Černovice (Bc. Quittová) 

10. Volba starosty MČ Brno-Černovice (Bc. Quittová) 

11. Volba 1. místostarosty MČ Brno-Černovice (Bc. Quittová) 

12. Volba členů Rady MČ Brno-Černovice (Bc. Quittová) 

13. Odvolání předsedy, místopředsedy a členů Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice  

(Bc. Quittová) 

14. Schválení volební komise pro volbu předsedů, místopředsedů a členů výborů ZMČ Brno-

Černovice (Bc. Quittová) 

15. Volba předsedy, místopředsedy a členů Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice  

(Bc. Quittová) 

16. Volba předsedy, místopředsedy a členů Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice  

(Bc. Quittová) 

17. Změna zakladatelské listiny společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o. (Bc. Quittová) 

18. Změna v odměňování neuvolněných místostarostů(Bc. Quittová) 

19. Zápis z 16. schůze Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 19. 4. 2021  

(Ing. et Ing. Smrček) 

20. Zápis 15. jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 15. 3. 2021  

(Mgr. Přikrylová) 

21. Připomínky návrhu obecně závazné vyhlášky o poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství (RMČČ) 

22. Pravidla pronájmu bytů v domech ve vlastnictví statutárního města Brna svěřených MČ 

Brno-Černovice (RMČČ) 

23. Darovací smlouva na nábytek s TJ Sokol Brno IV (RMČČ) 

24. Vyjádření k využití předkupního práva ke stavbě na pozemku parc. č. 1796 v k. ú. Brno-

Černovice (RMČČ) 

25. Dotazy, podněty a připomínky členů ZMČČ 

26. Závěr 

 

Usnesení 2021/Z/16/03b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 94 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, schvaluje program 16. zasedání ZMČ Brno-Černovice. (3b) 

H: 11/9/0 

 

4. Dotazy, podněty a připomínky občanů 

 

Ing. Kotík sdělil, že na tento bod je vyhrazeno 20 min. O prodloužení bude nutné hlasovat. 

 

1. Paní X 

- dotaz na všechny zastupitele – kde pobývají v Černovicích?  

Všichni zastupitelé odpověděli na dotaz. 

- dotaz na Ing. Jursu – jak se změnil jeho postoj k ČSSD? 

Ing. Jursa odpověděl na dotaz. 

 

2. Paní X 

- dotaz na paní Preslovou a ostatní zastupitele – jaký smysl měl odchod části zastupitelů 

z minulého zasedání? 

R. Preslová odpověděla na dotaz. 

 



6 

 

   

3. Pan X – není občan Černovic, podle jednacího řádu ZMČ Brno-Černovice se musí hlasovat 

o možnosti promluvit na tomto zasedání. 

H: 9/0/5 – nebylo schváleno 

 

4. Paní X 

- dotaz na nepořádek u kontejnerových stání 

- dotaz na elektrokoloběžky a sdílená kola 

Na dotaz odpověděla Mgr. Silárszká a Ing. Kotík. 

 

5. Pan X 

- dotaz na Ing. Jursu – jaký je to pocit, hlasovat s lidmi, o kterých prohlašoval, že rozkradli 

půlku Černovic? 

Ing. Jursa reagoval na dotaz. 

- dotaz na paní Preslovou – cítí se více zavázána občanům Černovic nebo panu Novotnému? 

R. Preslová odpověděla na dotaz. 

 

6. Pan X 

- dotaz na všechny zastupitele – komu vadí komunisti? 

Jiří Novotný a Ing. Jursa reagovali na dotaz. 

 

Ing. Hladík upozornil, že uplynulo 20 minut. 

 

Ing. Kotík navrhl prodloužení tohoto bodu o 10 min. 

H: 9/2/3 – nebylo schváleno 

Tento bod nebyl prodloužen. 

 

5. Kontrola úkolů (Mgr. Opálka) 

 

Zastupitelstvem MČ Brno-Černovice nebyly uloženy žádné úkoly. 

  

 

6. Odvolání starosty, 1. místostarostky a členů Rady MČ Brno-Černovice (Bc. Quittová) 

 

Ing. Kotík přednesl návrh usnesení tohoto bodu – viz níže.  

 

Proběhla diskuze, ve které vystoupila Mgr. Korkešová, Bc. Zeinerová Sanža, J. Hasoň,  

Ing. et Ing. Smrček, Ing. Jursa, J. Novotný, Bc. Quittová, Mgr. Přikrylová, Mgr. Silárszká. 

 

Bc. Quittová navrhla ukončit diskuzi. 

 

Ing. Kotík nechal hlasovat o ukončení diskuze. 

H: 11/9/0 – bylo schváleno 

Diskuze byla ukončena. 

 

Usnesení 2021/Z/16/06 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, odvolává 

- Ing. Ladislava Kotíka z funkce starosty MČ Brno-Černovice, 

- Mgr. Šárku Korkešovou z funkce 1. místostarostky MČ Brno-Černovice, 

- Mgr. Jitku Silárszkou z funkce uvolněné členky Rady MČ Brno-Černovice, 

- Mgr. Dagmar Kousalovou z funkce členky Rady MČ Brno-Černovice, 



7 

 

   

- Bc. Jiřího Zahradníčka z funkce člena Rady MČ Brno-Černovice. (6) 

H: 11/9/0 

 

Ing. Kotík poděkoval všem za spolupráci. 

 

Následně bylo sděleno, že 16. zasedání ZMČČ povede Jiří Hasoň, a to do okamžiku zvolení 

nového starosty.  

 

7. Určení funkcí uvolněných členů zastupitelstva (Bc. Quittová) 

 

J. Hasoň přednesl návrh usnesení tohoto bodu – viz níže. 

 

Proběhla diskuze, ve které vystoupili Bc. Zeinerová Sanža, Mgr. Silárszká, J. Hasoň,  

Bc. Quittová. 

 

Usnesení 2021/Z/16/07 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, určuje funkce, pro které budou dnem 14. 5. 2021 členové 

Zastupitelstva MČ Brno-Černovice dlouhodobě uvolněni, takto: 

- starosta, 

čímž stanoví počet dlouhodobě uvolněných členů Zastupitelstva MČ Brno-Černovice dnem 

14. 5. 2021 na jednoho. (7) 

H: 11/9/0 

 

L. Kadlec navrhl vyhlásit přestávku. 

Byla vyhlášena přestávka do 18.30 hod. 

 

8. Rozdělení kompetencí (Bc. Quittová) 

 

J. Hasoň přednesl návrh usnesení tohoto bodu – viz níže. 

 

Usnesení 2021/Z/16/08 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice svěřuje zabezpečování konkrétních úkolů 

v samostatné působnosti v jednotlivých oblastech takto: 

a) starosta 

zastupování MČ navenek 

krizové řízení a povodňová komise 

JSDH 

investice 

doprava 

veřejné zakázky 

školství 

kultura 

informační politika 

b) 1. místostarosta 

zastupování starosty v době jeho nepřítomnosti 

finance a rozpočet 

majetek 

sociální politika 

Sociální dům Charbulova 86 

c) 2. místostarosta 



8 

 

   

bytová politika 

sport 

Areál zdraví Kneslova 1a 

d) člen rady pro bezpečnost, veřejný pořádek, životní prostředí, územní plánování a 

rozvoj 

bezpečnost a veřejný pořádek 

životní prostředí 

územní plánování a rozvoj. (8) 

H: 11/2/1 

 

9. Schválení volební komise pro volby starosty, 1. místostarosty a členů Rady MČ Brno-

Černovice (Bc. Quittová) 

 

Jiří Hasoň vyzval k podání návrhů na členy volební komise pro volbu starosty,  

1. místostarosty a členů Rady MČ Brno-Černovice. Navrženi byli Ing. Marie Navrátilová, 

Radmila Preslová a Ing. Ladislav Kotík – všichni přijímají.  

 

Usnesení 2021/Z/16/09 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice schvaluje volební komisi pro volbu starosty,  

1. místostarosty a členů Rady MČ Brno-Černovice ve složení Ing. Marie Navrátilová, 

Radmila Preslová a Ing. Ladislav Kotík. (9) 

H: 20/0/0 

 

Předsedkyní volební komise byla následně jejími členy zvolena Ing. Navrátilová.  

Jiří Hasoň předal slovo předsedkyni volební komise Ing. Navrátilové.  

 

10. Volba starosty MČ Brno-Černovice (Bc. Quittová) 

 

Ing. Navrátilová vyzvala k podání návrhů na obsazení funkce starosty MČ Brno-Černovice.  

 

Ing. Hladík navrhuje Bc. Quittovou, která návrh přijímá a souhlasí.  

 

Mgr. Přikrylová navrhuje Ing. Kotíka, který odmítl. 

 

Další návrhy nejsou.  

 

Bc. Quittová se krátce představila. 

 

Proběhla diskuze, ve které vystoupila Bc. Zeinerová Sanža, Bc. Quittová a Mgr. Silárszká. 

 

Ing. Navrátilová dala hlasovat o navržené kandidátce Bc. Petře Quittové.  

 

Usnesení 2021/Z/16/10 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí Bc. Petru Quittovou uvolněnou starostkou MČ Brno-

Černovice dnem 14. 5. 2021. (10) 

H: 11/9/0 

 

Starostkou MČ Brno-Černovice byla zvolena Bc. Petra Quittová. 

 

 



9 

 

   

11. Volba 1. místostarosty MČ Brno-Černovice (Bc. Quittová) 

 

Ing. Navrátilová vyzvala k podání návrhů na obsazení funkce 1. neuvolněného místostarosty 

MČ. Navržena byla Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA, která návrh přijímá a souhlasí. 

Další návrhy podány nebyly.  

 

Ing. Wildmannová, Ph.D., MBA se krátce představila. 

 

Proběhla diskuze, ve které vystoupila Mgr. Korkešová a Ing. Wildmannová, Ph.D., MBA 

 

Ing. Navrátilová dala hlasovat o navržené kandidátce Ing. Wildmannové.  

 

Usnesení 2021/Z/16/11 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí Ing. Mirku Wildmannovou, Ph.D., MBA 1. neuvolněnou 

místostarostkou MČ Brno-Černovice dnem 14. 5. 2021. (11) 

H: 11/8/0 

 

1. neuvolněnou místostarostkou MČ Brno-Černovice byla zvolena Ing. Mirka 

Wildmannová, Ph.D., MBA.  

 

12. Volba členů Rady MČ Brno-Černovice (Bc. Quittová) 

 

Ing. Navrátilová vyzvala k podání návrhů na obsazení funkce neuvolněných členů rady. 

Navrženi  byli Ludvík Kadlec, Jiří Novotný a Jan König. Všichni navržení návrh přijímají a 

souhlasí.  

 

L. Kadlec se krátce představil. 

 

Proběhla diskuze, ve které vystoupila Bc. Zeinerová Sanža, L. Kadlec, Ing. et Ing. Smrček, 

Mgr. Korkešová. 

 

Bc. Quittová ukončila diskuzi. 

 

Ing. Navrátilová dala hlasovat o navrženém kandidátovi Ludvíku Kadlecovi. 

 

Usnesení 2021/Z/16/12a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí Ludvíka Kadlece neuvolněným členem Rady MČ Brno-

Černovice pro bezpečnost, veřejný pořádek, životní prostředí, územní plánování a rozvoj 

dnem 14. 5. 2021. (12a) 

H: 11/9/0 

 

Neuvolněným členem Rady MČ Brno-Černovice pro bezpečnost, veřejný pořádek, 

životní prostředí, územní plánování a rozvoj byl zvolen Ludvík Kadlec. 

 

J. Novotný se krátce představil. 

 

Proběhla diskuze, ve které vystoupil Ing. Kotík, J. Novotný, MVDr. Slavíčková. 

 



10 

 

   

Ing. Navrátilová dala hlasovat o navrženém kandidátovi Jiřím Novotném. 

 

Usnesení 2021/Z/16/12b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí Jiřího Novotného neuvolněným členem Rady MČ Brno-

Černovice dnem 14. 5. 2021. (12b) 

H: 11/9/0 

 

Neuvolněným členem Rady MČ Brno-Černovice byl zvolen Jiří Novotný. 

 

J. König se krátce představil. 

 

Proběhla diskuze, ve které vystoupila MVDr. Slavíčková a Jan König. 

 

Ing. Navrátilová dala hlasovat o navrženém kandidátovi Janu Königovi. 

 

Usnesení 2021/Z/16/12c 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, volí Jana Königa neuvolněným členem Rady MČ Brno-Černovice 

dnem 14. 5. 2021. (12c) 

H: 11/7/0 

 

Neuvolněným členem Rady MČ Brno-Černovice byl zvolen Jan König. 

 

13. Odvolání předsedy, místopředsedy a členů Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice 

(Bc. Quittová) 

 

Bc. Quittová přednesla návrh usnesení tohoto bodu – viz níže. K tomuto nejsou žádné dotazy.  

 

Usnesení 2021/Z/16/13 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, odvolává 

- Ing. et Ing. Daniela Smrčka z funkce předsedy Finančního výboru ZMČ Brno-

Černovice, 

- Mgr. Františka Černína z funkce místopředsedy Finančního výboru ZMČ Brno-

Černovice, 

- Mgr. Dagmar Kousalovou z funkce členky Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice, 

- Bc. Silvii Zeinerovou Sanža z funkce členky Finančního výboru ZMČ Brno-

Černovice, 

- Bc. Jiřího Zahradníčka z funkce člena Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice. 

(13) 

H: 11/7/0 

 

Bc. Quittová prohlašuje, že zvolením funkce starostky rezignuje s okamžitou platností 

na funkci členky Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice z důvodu neslučitelnosti 

těchto funkcí. 

 

 



11 

 

   

14. Schválení volební komise pro volbu předsedů, místopředsedů a členů výborů ZMČ 

Brno-Černovice (Bc. Quittová) 

 

Bc. Quittová vyzvala k podání návrhů na členy volební komise pro volbu předsedů, 

místopředsedů a členů výborů ZMČ Brno-Černovice. Navrženi byli Ludvík Kadlec, Radmila 

Preslová a Jan König – všichni přijímají. 

 

Usnesení 2021/Z/16/14 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice schvaluje volební komisi pro volbu předsedů, 

místopředsedů a členů výborů ZMČ Brno-Černovice ve složení Ludvík Kadlec, Radmila 

Preslová a Jan König. (14) 

H: 11/2/4 

 

Předsedkyní volební komise byla zvolena jejími členy Radmila Preslová. 

 

15. Volba předsedy, místopředsedy a členů Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice 

(Bc. Quittová) 

 

R. Preslová vyzvala k podání návrhů na funkci předsedy finančního výboru. Navržen byl          

Ing. Jiří Hladík, který přijímá. Další návrhy podány nebyly.  

 

Ing. Hladík se krátce představil. 

 

Bez dotazů na Ing. Hladíka.   

 

R. Preslová dala hlasovat o navrženém kandidátovi Ing. Hladíkovi  

 

Usnesení 2021/Z/16/15a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a s 

ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, volí Ing. Jiřího Hladíka předsedou Finančního výboru Zastupitelstva MČ 

Brno-Černovice dnem 14. 5. 2021. (15a) 

H: 11/0/8 

 

Předsedou Finančního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Černovice byl zvolen                         

Ing. Jiří Hladík. 

 

R. Preslová vyzvala k podání návrhů na funkci místopředsedy finančního výboru. Navržena 

byla Ing. Marie Navrátilová, která souhlasí. Další návrhy nejsou.  

 

Ing. Navrátilová se krátce představila. 

 

Bez dotazů na Ing. Navrátilovou.  

 

R. Preslová dala hlasovat o navržené kandidátce Ing. Navrátilové.  

 

Usnesení 2021/Z/16/15b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a s 

ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, volí Ing. Marii Navrátilovou místopředsedkyní Finančního výboru 

Zastupitelstva MČ Brno-Černovice dnem 14. 5. 2021. (15b) 

H: 11/0/9 



12 

 

   

Místopředsedkyní Finančního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Černovice byla zvolena             

Ing. Marie Navrátilová.  

 

 

R. Preslová vyzvala k podání návrhů na funkci členů finančního výboru. Navrženi byli Jan 

König, Mgr. Miroslav Kubík, Bc. Silvie Zeinerová Sanža a Jiří Novotný. Všichni přijímají a 

souhlasí.  

 

Hlasuje se jednotlivě, z důvodu navržení čtyř kandidátů. 

 

R. Preslová dala hlasovat o navrženém kandidátovi Janu Königovi. 

 

Usnesení 2021/Z/16/15c 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a s 

ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, volí Jana Königa členem Finančního výboru Zastupitelstva MČ Brno-

Černovice dnem 14. 5. 2021. (15c) 

H:11/1/7- usnesení bylo schváleno 

 

R. Preslová dala hlasovat o navrženém kandidátovi Mgr. Miroslavu Kubíkovi.   

 

Usnesení 2021/Z/16/15d 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a s 

ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, volí Mgr. Miroslava Kubíka členem Finančního výboru Zastupitelstva 

MČ Brno-Černovice dnem 14. 5. 2021. (15d) 

H:11/9/0 - usnesení bylo schváleno 

 

R. Preslová dala hlasovat o navržené kandidátce Bc. Silvii Zeinerové Sanža.  

 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a s 

ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, volí Bc. Silvii Zeinerovou Sanža členkou Finančního výboru 

Zastupitelstva MČ Brno-Černovice.  

H: 9/2/7 – usnesení nebylo schváleno 

 

R. Preslová dala hlasovat o navrženém kandidátovi Jiřím Novotném. 

 

Usnesení 2021/Z/16/15e 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a s 

ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, volí Jiřího Novotného členem Finančního výboru Zastupitelstva MČ 

Brno-Černovice dnem 14. 5. 2021. (15e) 

H: 11/6/2 - usnesení bylo schváleno 

 

Členy Finančního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Černovice byli zvoleni Jana König, 

Ing. Miroslav Kubík a Jiří Novotný. 

 

Byla vyhlášena přestávka do 19.35 hod. 

 

 

 



13 

 

   

16. Volba předsedy, místopředsedy a členů Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice 

(Bc. Quittová) 

 

Bc. Quittová sdělila že stávající členové Mgr. Přikrylová, Ludvík Kadlec a Jiří Vítek nepodali 

rezignaci, proto nadále zůstávají členy Kontrolního výboru. 

 

R. Preslová vyzvala k podání návrhů na funkci předsedy kontrolního výboru. Navržen byl     

Ing. Ladislav Kotík, který návrh přijímá a souhlasí. Další návrhy nejsou. 

 

R. Preslová dala hlasovat o navrženém kandidátovi Ing. Ladislavu Kotíkovi.  

 

Usnesení 2021/Z/16/16a 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a s 

ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, volí Ing. Ladislava Kotíka předsedou Kontrolního výboru Zastupitelstva 

MČ Brno-Černovice dnem 14. 5. 2021. (16a) 

H: 18/0/1 

 

Předsedou Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Černovice byl zvolen  

Ing. Ladislav Kotík. 

 

Bc. Quittová sdělila, že místopředsedkyní Kontrolního výboru nadále zůstává Mgr. Jana 

Přikrylová. 

 

Bc. Quittová navrhuje, místo sebe, na funkci člena Kontrolního výboru Ing. Jiřího Hladíka. 

 

R. Preslová dala hlasovat o navrženém kandidátovi Ing. Jiřím Hladíkovi.   

 

Usnesení 2021/Z/16/16b 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a s 

ustanovením § 84 odst. 2 písm. l) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, volí Ing. Jiřího Hladíka členem Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ 

Brno-Černovice dnem 14. 5. 2021. (16b) 

H: 14/0/5  

 

Členy Kontrolního výboru Zastupitelstva MČ Brno-Černovice jsou Ludvík Kadlec, Jiří 

Vítek a Ing. Jiří Hladík. 

 

17. Změna zakladatelské listiny společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o.  

(Bc. Quittová) 

 

Bc. Quittová přednesla návrh usnesení tohoto bodu – viz níže. K tomuto nejsou žádné dotazy.  

 

Usnesení 2021/Z/16/17 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, schvaluje změnu aktuálního znění zakladatelské listiny 

společnosti Pískovna Černovice, spol. s r.o., Bolzanova 763/1, Černovice, 618 00 Brno,  

IČO 60697318, tak, že: 

I.)  Úvodní text článku VII. zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

 Orgány společnosti jsou: 

a) valná hromada (jediný společník v její působnosti), 



14 

 

   

b) jednatelé, 

c) dozorčí rada. 

II.) Článek VII. odst. 3 zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

3. Statutárním orgánem společnosti jsou dva (2) jednatelé, do jejichž působnosti patří 

zejména: 

a) výkon rozhodnutí společníka v působnosti valné hromady, 

b) obchodní vedení společnosti ve věcech, které nepatří do působnosti valné 

hromady, 

c) běžná správa společnosti, 

d) výkon zaměstnavatelských práv, 

e) vedení účetnictví a další evidence dle platných právních předpisů. 

III.) Článek VII. odst. 6 zakladatelské listiny se ruší a nově zní takto: 

6. Za společnost jednají jednatelé společně. Jménem společnosti podepisují jednatelé 

tak, že k firmě společnosti připojí svůj podpis. (17) 

H: 11/4/5  

 

18. Změna v odměňování neuvolněných místostarostů (Bc. Quittová) 

 

Bc. Quittová přednesla návrh usnesení tohoto bodu – viz níže. K tomuto nejsou žádné dotazy.  

 

Usnesení 2021/Z/16/18 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a 

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. n) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, stanoví s účinností od 14. 5. 2021 výši měsíční odměny 

každého z neuvolněných místostarostů MČ Brno-Černovice na 35.000 Kč. (18) 

H: 11/7/1 

 

19. Zápis z 16. schůze Finančního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 19. 4. 2021  

(Ing. et Ing. Smrček) 

 

Usnesení 2021/Z/16/19 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 84 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, bere na vědomí zápis z 16. schůze Finančního výboru ZMČ Brno-

Černovice ze dne 19. 4. 2021. (19) 

H: 20/0/0 

 

20. Zápis 15. jednání Kontrolního výboru ZMČ Brno-Černovice ze dne 15. 3. 2021  

(Mgr. Přikrylová) 

 

Usnesení 2021/Z/16/20 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 117 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, bere na vědomí zápis a usnesení 15. jednání Kontrolního výboru ZMČ 

Brno-Černovice ze dne 15. 3. 2021. (20) 

H: 20/0/0 

 

 

 

 

 



15 

 

   

21. Připomínky návrhu obecně závazné vyhlášky o poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství (RMČČ) 

 

Usnesení 2021/Z/16/21 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna schválit návrh obecně 

závazné vyhlášky statutárního města Brna, č. …/2021 o poplatku za obecní systém 

odpadového hospodářství, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška statutárního 

města Brna č. 16/2019, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů ve znění pozdějších 

vyhlášek. Znění návrhu obecné závazné vyhlášky je přílohou č. 1 tohoto usnesení. (21) 

H: 20/0/0 

 

22. Pravidla pronájmu bytů v domech ve vlastnictví statutárního města Brna svěřených  

MČ Brno-Černovice (RMČČ) 

 

Bc. Quittová navrhuje stažení tohoto bodu z programu. 

H: 11/0/9 

 

Usnesení 2021/Z/16/22 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice souhlasí se stažením bodu č. 22. Pravidla 
pronájmu bytů v domech ve vlastnictví statutárního města Brna svěřených MČ Brno-
Černovice z programu 16. zasedání ZMČ Brno-Černovice. (22) 

H: 11/0/9 

 

23. Darovací smlouva na nábytek s TJ Sokol Brno IV (RMČČ) 

 

Bc. Quittová a Ing. Wildmannová nahlásily střet zájmů. 

 

Usnesení 2021/Z/16/23 
Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  
s ustanovením § 85 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  
ve znění pozdějších předpisů, schvaluje Darovací smlouvu na bezúplatný převod nábytku 
Tělovýchovné jednotě Sokol Brno IV se sídlem Štolcova 551/8, Černovice, 618 00 Brno,  
IČO 00558061. Smlouva je přílohou č. 2 tohoto usnesení. (23) 
H: 19/0/0 

 

24. Vyjádření k využití předkupního práva ke stavbě na pozemku parc. č. 1796 v k.ú. 

Brno-Černovice (RMČČ) 

 

Usnesení 2021/Z/16/24 

Zastupitelstvo městské části Brno-Černovice v souladu se Statutem města Brna a  

s ustanovením § 85 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení),  

ve znění pozdějších předpisů, doporučuje Zastupitelstvu města Brna nesouhlasit 

s využitím předkupního práva ke stavbě garáže na pozemku parc. č. 1796 v k. ú. Brno-

Černovice z úrovně Statutárního města Brna. (24) 

H: 20/0/0 

 

 

 

 



16 

 

   

25. Dotazy, podněty a připomínky členů ZMČČ 

 

Mgr. Korkešová se dotázala na Vítání občánků. Požádala o uchování tradice. 

Na dotaz reagoval L. Kadlec. 

 

Ing. Kotík se dotázal p. Hasoně na důvod stažení bodu č. 22. Pravidla pronájmu bytů v 

domech ve vlastnictví statutárního města Brna svěřených MČ Brno-Černovice. 

Na dotaz odpověděl J. Hasoň a Bc. Quittová. 

 

Bc. Zeinerová Sanža 

- dotaz na navýšení platu J. Hasoně 

- dotaz na úpravu rozpočtu, odstupné a předání projektů 

Na dotazy odpověděl J. Hasoň a Bc. Quittová. 

 

Dále vystoupila MVDr. Slavíčková, Ing. Kotík, Ing. et. Ing. Smrček. 

 

Bc. Quittová poděkovala všem a sdělila, že další zasedání ZMČČ bude svoláno v řádném 

termínu do 3 měsíců. 

 

26. Závěr 

 

Bc. Quittová poděkovala všem zastupitelům za účast a v 20.00 hod. ukončila 16. zasedání 

ZMČ Brno-Černovice. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bc. Petra Quittová       Ing. Mirka Wildmannová, Ph.D., MBA 

       starostka                  1. místostarostka 

 

 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Miroslav Kubík           Jiří Novotný                 Mgr. Dagmar Kousalová

   


